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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 17.535 106,8 67.873 -77,8 39.786 86,5 155.219 -73,9

Deutschland 15.140 96,0 58.007 -72,5 32.240 87,7 123.063 -68,0

Insgesamt Ausland 2.395 216,8 9.866 -89,5 7.546 81,5 32.156 -84,7

Insgesamt Europa 2.201 252,7 8.674 -87,8 6.585 85,0 27.991 -81,8

  Polen 233 198,7 1.049 -80,4 858 186,0 3.887 -63 1

  Türkei 56 -23,3 319 -86,4 757 179,3 3.274 -42,6 2

  Österreich 345 241,6 1.146 -78,2 592 131,3 2.614 -73,3 3

  Rumänien 213 k. A. 827 -62,6 401 -51,9 2.573 -62,7 4

  Kroatien 63 k. A. 229 -50,1 247 171,4 1.960 92,9 5

  Italien 208 k. A. 613 -93,1 531 263,7 1.627 -92,6 6

  Slowenien 34 88,9 108 -78,2 559 63,9 1.523 -33,6 7

  Sonstiges Europa 81 224,0 308 -77,2 411 -8,1 1.221 -67,7 8

  Niederlande 114 k. A. 685 -91,5 180 221,4 1.163 -90,8 9

  Schweiz 126 157,1 521 -86,6 207 52,2 1.058 -86,0 10

  Frankreich 82 k. A. 463 -89,7 163 279,1 898 -90,4 11

  Russland 36 k. A. 123 -96,8 220 k. A. 751 -90,0 12

  Großbritannien, Nordirland 108 k. A. 396 -93,4 268 k. A. 713 -94,8 13

  Tschechische Republik 90 k. A. 250 -88,5 195 191,0 623 -85,5 14

  Spanien 53 k. A. 187 -93,5 138 k. A. 517 -93,5 15

  Griechenland 31 k. A. 100 -91,9 108 -19,4 450 -87,3 16

  Ungarn 52 225,0 196 -81,7 110 243,8 450 -79,9 17

  Belgien 69 228,6 221 -90,5 115 k. A. 349 -91,3 18

  Finnland 3 0,0 42 -91,4 98 0,0 309 -75,4 19

  Slowakische Republik 24 60,0 94 -77,8 69 -57,1 302 -75,8 20

  Schweden 11 -21,4 59 -95,5 40 81,8 286 -88,6 21

  Lettland 16 166,7 50 -75,0 76 k. A. 248 -27,1 22

  Bulgarien 36 k. A. 122 -77,4 56 250,0 245 -79,5 23

  Estland 1 0,0 107 -47,3 1 0,0 197 -48,2 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Litauen 33 266,7 100 -73,7 43 168,8 161 -73,2 25

  Portugal 19 k. A. 58 -90,2 53 278,6 160 -89,3 26

  Dänemark 13 k. A. 74 -96,1 13 -72,3 136 -95,8 27

  Ukraine 32 k. A. 103 -93,8 41 k. A. 124 -96,3 28

  Luxemburg 10 0,0 28 -89,0 18 0,0 51 -87,5 29

  Irland, Republik 1 k. A. 43 -86,5 1 k. A. 48 -93,5 30

  Norwegen 3 -40,0 32 -91,5 3 -40,0 38 -95,8 31

  Malta 3 50,0 18 -92,8 3 -25,0 24 -96,5 32

  Zypern 2 0,0 2 -96,4 10 0,0 10 -92,1 33

  Island k. A. k. A. 1 -98,9 k. A. k. A. 1 -99,6 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Sonstiges Nordamerika k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. 1

  Vereinigte Staaten 99 106,3 733 -90,3 238 90,4 1.765 -89,9 2

  Sonstiges Südamerika 2 -66,7 10 -98,7 46 24,3 113 -95,2 3

  Kanada 9 k. A. 40 -94,1 28 k. A. 59 -97,1 4

  Brasilien 4 -42,9 11 -99,1 4 -42,9 17 -99,4 5

  Mittelamerika und Karibik 1 0,0 9 -97,3 5 0,0 15 -98,3 6

Übersee gesamt 115 85,5 803 -92,5 321 88,8 1.969 -92,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong k. A. k. A. 42 -98,5 90 -52,1 464 -94,2 1

  Arabische Golfstaaten 16 166,7 68 -86,3 92 . 398 -69,2 2

  Indien 3 -40,0 23 -96,8 124 96,8 380 -86,4 3

  Sonstiges Asien 26 44,4 70 -95,7 126 28,6 312 -92,4 4

  Japan 1 -75,0 16 -99,1 3 -83,3 105 -96,9 5

  Israel 7 k. A. 39 -94,6 17 k. A. 73 -96,0 6

  Südkorea k. A. k. A. 10 -99,2 k. A. k. A. 30 -98,8 7

  Taiwan 2 0,0 5 -99,6 26 0,0 29 -98,8 8

Asien gesamt 55 -5,2 273 -97,4 478 15,2 1.791 -93,2

  Neuseeland,Ozeanien k. A k. A. 7 -99,0 k. A. k. A. 8 -99,5 1

  Australien k. A. k. A. 11 -92,3 k. A. k. A. 13 -96,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. k. A. k. A. 18 -97,9 k. A. k. A. 21 -99,0

  Republik Südafrika 7 16,7 42 -92,9 139 k. A. 255 -85,4

  Sonstiges Afrika 7 16,7 52 -93,2 139 k. A. 311 -86,2

  ohne Angabe 17 240,0 46 -70,9 23 228,6 73 -81,6

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Jan - April April Jan - April
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 123.063 -68,0

  Polen 3.887 -63,0

  Türkei 3.274 -42,6

  Österreich 2.614 -73,3

  Rumänien 2.573 -62,7

  Kroatien 1.960 92,9

  Vereinigte Staaten 1.765 -89,9

  Italien 1.627 -92,6

  Slowenien 1.523 -33,6

  Sonstiges Europa 1.221 -67,7

  Niederlande 1.163 -90,8

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - April April Jan - April April Jan - April

Hotels 100.606 - 74,9 80.471 - 68,4 20.135 - 86,3  7,5  7,7 11.251  2,1  54

Hotels garni 37.307 - 72,7 32.067 - 64,7 5.240 - 88,6  9,2  8,8 3.866  2,2  38

Gasthöfe 3.526 - 69,9 3.236 - 67,9 290 - 82,2  9,7  8,2 360  2,3  8

Pensionen 3.219 - 69,3 2.901 - 61,3 318 - 89,3  15,3  16,7 285  3,6  9

Hotellerie gesamt 144.658 - 74,2 118.675 - 67,3 25.983 - 86,8  8,1  8,1 15.762  2,2  109

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 155.219 -73,9 123.063 -68,0 32.156 -84,7 8,2 8,4 16.393 2,3 116
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

April

Hotels 25.365  145,9 20.650  133,8 4.715  217,3

Hotels garni 10.160  68,0 8.321  59,3 1.839  123,2

Gasthöfe 1.052  21,5 968  14,3 84 .

Pensionen 952 - 32,8 894 - 22,7 58 - 77,7

Hotellerie gesamt 37.529  101,2 30.833  92,0 6.696  158,6

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 39.786 86,5 32.240 87,7 7.546 81,5
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April 2019 Übernachtungen

Gesamt 271.560

Deutschland 189.010

Ausland 82.550

Europa 57.744

April 2021 Diff 19 /21

Gesamt 39.786 -85,3

Deutschland 32.240 -82,9

Ausland 7.546 -90,9

Europa 6.585 -88,6
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